BỘ XÂY DỰNG

Số: 28/BXD-HĐXD
V/v ủy quyền thẩm định thiết kế BVTC và dự toán xây dựng công trình Nhà đa chức năng của UBND tỉnh Thái Nguyên
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Hà Nội, ngày  27 tháng 02 năm 2018

                         Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên.
Bộ Xây dựng nhận Văn bản số 33/VP-QHXD ngày 31/01/2018 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên về việc đề nghị ủy quyền thẩm định thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công trình Nhà đa chức năng của UBND tỉnh Thái Nguyên.

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Điểm a Khoản 12 Điều 1 Nghị định số 42/2017/NĐ-CP,  Bộ Xây dựng thống nhất với đề xuất của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên về việc ủy quyền để Sở Xây dựng tỉnh Thái Nguyên tổ chức thẩm định thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công trình nêu trên (trong quá trình thẩm định, khi có vướng mắc đề nghị Sở gửi về Bộ để có ý kiến). Thời gian ủy quyền theo thời gian thẩm định theo quy định. Sau khi kết thúc thẩm định, đề nghị Sở Xây dựng tỉnh Thái Nguyên có báo cáo gửi đến Bộ Xây dựng để quản lý.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên nghiên cứu và thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, HĐXD (VHT-04).
	TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ

HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG
(đã ký)

Hoàng Quang Nhu

PAGE
2